ТРУДОВОЙ КОНТРАКТ

г.__________                                                                                         “__”   _______20__г.
     Учредители предприятия, расположенного по адресу …., именуемые в дальнейшем Наниматель, с одной стороны, и ………, именуемый в дальнейшем Директор, с другой стороны,  заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.  Наниматель поручает директору осуществлять общее управление предприятием на праве хозяйственного ведения. Под предприятием понимается …., созданное Нанимателем в помещении по адресу: …..? , имеет товарный знак (логотип) - , зарегистрированный в установленном законом РФ порядке. Владельцем товарного знака (логотипа)  - является Наниматель.  Общая площадь предприятия … кв.м.  Предприятие создается в виде структурного подразделения с обособленным балансом, расчетным счетом и печатью.

1.2.  Директор самостоятельно решает все вопросы деятельности предприятия, отнесенные к его компетенции настоящим Контрактом, учредительными документами предприятия и  действующим законодательством.

1.3.  Контракт заключается между Нанимателем и Директором на неопределенный срок.
2. ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА

2.1.  Директор обязан согласовывать с учредителями следующие вопросы:

……………………………………………………………………………………………..

2.2.  Директор обязан ежемесячно предоставлять:
……………………………………………………………………………………………..

2.3.  Вопросы, решаемые Директором в пределах его полномочий, и оговоренных настоящим Контрактом:

· организация работы и эффективного взаимодействия всех структурных подразделений предприятия;

· распоряжение имуществом и денежными средствами для достижения целей предприятия, оговоренных в контракте;

· участие в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой деятельности по данным учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов, устранения потерь и непроизводственных затрат, принятие мер по предупреждению недостач, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушений финансового и хозяйственного законодательства, контроль передачи в необходимых случаях материалов в следственные и судебные органы;

· вносить на рассмотрение нанимателя предложения по совершенствованию работы предприятия;

· координировать работу предприятия по выполнению планов, своевременному выполнению договоров, заключенных предприятием;

· самостоятельно определять творческую направленность предприятия;

· нанимать и увольнять рабочих и служащих предприятия за исключением… в соответствии с трудовым законодательством, применять к ним предусмотренные законом меры дисциплинарного и экономического воздействия;

· издавать приказы и давать указания, обязательные для всех рабочих и служащих предприятия;

· утверждать должностные и нормативно-технические инструкции, инструкции по вопросам техники безопасности, противопожарной безопасности и т.п.;

· следить за соблюдением сотрудниками предприятия трудовой дисциплины, правил внутреннего распорядка и норм охраны труда, составлять графики выхода сотрудников на работу;

· следить за ассортиментным перечнем блюд, напитков и другой продукции в меню, в соответствии со спросом и спецификой предприятия;

· контролировать своевременное обеспечение предприятия всеми необходимыми для осуществления его деятельности материалами и продуктами;

· принимать меры по своевременному заключению хозяйственных и финансовых договоров с поставщиками, обеспечивать выполнение договорных обязательств;

· обеспечивать сохранность товарно-материальных ценностей и соблюдение режимов хранения;

· участвовать в проведении инвентаризаций товарно-материальных ценностей;

· обеспечивать соблюдение правильной эксплуатации оборудования и других основных средств;

· контролировать соблюдение противопожарных мероприятий, санитарных требований на предприятии, чистоты в помещениях и на прилегающей территории;

· обеспечить своевременное выполнение всех обязанностей перед государством, установленных законодательством РФ;

· выполнять другие обязанности, обусловленные его правовым статусом.

3.ОБЯЗАННОСТИ НАНИМАТЕЛЯ

3.1. Наниматель обязуется:
3.1.1. Предоставлять Директору работу в соответствии с условиями настоящего Контракта;

3.1.2. Не вмешиваться в вопросы, связанные с текущей деятельностью предприятия за исключением вопросов, указанных в пункте Обязанности Директора настоящего Контракта;

3.1.3 Обеспечивать Управляющему(директору) условия труда, необходимые для выполнения им обязанностей по настоящему Контракту, в том числе предоставлять в его распоряжение необходимые технические и материальные средства в исправном состоянии;

       3.1.4.  Соблюдать законодательство о труде и правила охраны труда;

3.1.5. Обеспечивать условия оплаты труда, нормы рабочего времени и времени отдыха в соответствии с настоящим Контрактом и действующим законодательством;

3.1.6. Обеспечивать повышение Директором квалификации и роста профессионального мастерства за счет собственных средств.

4.ОПЛАТА ТРУДА

4.1. За добросовестное исполнение своих трудовых обязанностей Управляющему(директору) гарантируется выплата должностного оклада в размере ________ в месяц. Оклад выплачивается Директору не позднее 5-ого числа каждого месяца.

4.2. При прекращении настоящего Контракта, как по инициативе Нанимателя, так и по инициативе Директора, Директору предоставляются все гарантии и выплачиваются платежи в размерах и сроки, установленные внутренним распорядком предприятия до момента полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту в соответствии с разделом 6 Контракта.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ДИРЕКТОРА

5.1 Директор несет ответственность в следующих случаях:

5.1.1. осуществление действий, указанных в пункте 2.1. Контракта без согласования с учредителями предприятия;

5.1.2. принятие к исполнению и оформлению документов по операциям, которые противоречат требованиям Нанимателя и установленному законодательству РФ;

5.1.3. предоставление недостоверной информации и отчетности Нанимателю;

5.1.4. нарушение правил, обязанностей и положений, регламентирующих финансово-хозяйственную деятельность предприятия, установленных в Контракте.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ПРОДОЛЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменение условий Контракта, его прекращение возможно по соглашению сторон. Изменение условий Контракта осуществляется в письменной форме и подписывается обеими сторонами;

6.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение Директором своих обязанностей, злоупотребление правами или нарушения в соответствии с пунктом 5.1. Контракта, в результате чего Нанимателю причинен моральный или материальный ущерб, может служить основанием для расторжения Контракта;
6.3. Контракт может быть досрочно расторгнут по инициативе Директора в случае:
( его болезни или инвалидности, препятствующих выполнению его обязанностей по Контракту;

( нарушения Нанимателем своих обязанностей, установленных настоящим Контрактом.

6.4.  Контракт может быть расторгнут по инициативе Нанимателя по следующим основаниям:

( регулярное неисполнение бюджетов предприятия;

( не достижение планового срока окупаемости предприятия (1,5 – 2, 0 года);

( изменения в организации производства и труда (ликвидация Предприятия, изменение условий труда и т.п.);

( обнаружившееся несоответствие Управляющего(директора) выполняемой работе при отсутствии виновных действий с его стороны;

( виновные действия Управляющего(директора) -  систематическое неисполнение без уважительных причин трудовых обязанностей и другие нарушения трудовой дисциплины, разглашение коммерческой тайны, совершение хищения и т.п.;

( не соблюдение правил, обязанностей и положений настоящего Контракта.

6.5.  В случае расторжения настоящего Контракта по основаниям, указанным в пункте 6.4. Контракта Наниматель обязан письменно предупредить Директора не менее чем за две недели до даты расторжения, в течение которых Директор обязан передать все свои дела своему приемнику;

6.6.  Любая из сторон Контракта вправе расторгнуть его по собственной инициативе без объяснения причин этого. При этом сторона Контракта, являющаяся инициатором расторжения, обязана письменно уведомить об этом другую сторону не менее чем за два месяца до предполагаемой даты расторжения.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Директор не имеет права заниматься любым другим видом деятельности в иных предприятиях и организациях, если это может нанести экономический или иной ущерб Нанимателю. Неисполнение данного пункта является достаточным основанием для увольнения Управляющего (директора);

7.2.  Директору устанавливается ненормированный рабочий день, но не более чем 12 часов в день;

7.3.  Директор обязан присутствовать в ресторане во все выходные и праздничные дни в течении первых ________ месяцев с момента вступления в должность;

7.4.  Директор имеет право на ежегодный основной отпуск продолжительностью ____ рабочих дня в соответствии с законодательством РФ;

7.5.  Стороны Контракта устанавливают испытательный срок в размере _____ месяцев с начала работы Директора, по истечению которого проводится анализ финансово-хозяйственной деятельности и определяется размер бонуса, подлежащего ежемесячной выплате Директору по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия. Наниматель выплачивает Директору ____% от размера чистой прибыли предприятия за месяц, которая определяется следующим образом:

выручка за месяц минус все расходы предприятия за исключением аренды помещений. При этом амортизации на оборудование и капитальные расходы, произведенные до даты официального открытия предприятия, не начисляются. На оборудование и другие вложения во внеоборотные активы, которые будут производиться с момента открытия предприятия, начислять амортизацию, которая должна будет рассчитываться из учета отнесения на расходы 1/12 от полной стоимости вплоть до полного ее погашения. ??????
C момента, когда прибыль, получаемая учредителем, превысит его инвестиции в проект (расходы, понесенные учредителем до момента официального открытия предприятия), Наниматель повышает выплату процентов от чистой прибыли предприятия за месяц Директору до     %(?).
7.6.  Все материалы, созданные с участием Управляющего(директора) и по заданиям Нанимателя являются собственностью Нанимателя;

7.7.  Стороны берут на себя обязательства не разглашать условия настоящего Контракта без обоюдного согласия сторон;

7.8.  Споры, возникающие по Контракту между Нанимателем и Управляющим(директором), стороны будут стремиться разрешать путем переговоров;

7.9.  Настоящий Контракт составлен в _____ экземплярах по одному для каждой из сторон и считается действительным только при наличии всех подписей каждой из сторон.

_______________________/__________/
______________________/ _________/

_____________________/__________/